

Asia: VN/25874/2020

Hallituksen esitysluonnos laiksi Sallatunturin kansallispuistosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO 27.2.2021

Ympäristöministeriö

Metsästysseura Kerä ry:n hallitus

Hallituksen esitysluonnos laiksi Sallatunturin kansallispuistosta

Salla sijaitsee metsästyslain (615/1993) 8 § tarkoitetulla alueella, jossa kuntalaisilla on vapaa metsästysoikeus kaikkiin metsästettäviin riistaeläimiin valtion mailla. Puistossa tulisikin säilyttää nämä kuntalaisten oikeudet vapaaseen metsästykseseen, jotta paikallinen eräperinne säilyisi. Metsästyksessä tulisi edelleenkin olla mahdollista käyttää koira.

Niillä paikkakuntalaisilla metsästysseuroilla, jotka ovat olleet rekisteröitynä kansallispuistoa perustettaessa tulee kaikilla kuntalaisilla jäsenillä säilyä hirvenmetsästysoikeus kansallispuistoon alueluvan saatuaan, sekä niillä metsästysseurojen ulkopaikkakuntalaisilla jäsenillä, joiden metsästys ja vuokraamat rajoittuvat tulevaan kansallispuistoon ja ovat olleet rekisteröitynä kansallispuistoa perustettaessa. Tämä mahdollisuus tulee säilyä silloinkin mikäli seuroja tulevaisuudessa mahdollisesti yhdistyy. Tämä on Metsästysseura Kerä ry:lle erittäin tärkeää ja tämä tulisi säilyttää tulevassa kansallispuistossa, koska metsästysmaat rajoittuvat nykyisellään tulevaan kansallispuistoon pitkältä matkalta. Metsästysseura Kerä ry on harjoittanut kaiken metsästettävän riistan metsästystä perustettavalla kansallispuistoalueella jo lähes 50 vuotta. Seuran ulkopaikkakuntalaiset jäsenet ovat pääosin, joko paikkakunnalta lähtöisin olevia maanomistajien

perheenjäseniä (lapsia, puolisoita) tai sidoksissa muutoin maanomistukseen. He ovat osallistuneet aktiivisesti seuran toimintaan ja ovat olennainen osa seuraa ja sen jatkuvuutta.

Alueen metsästystä ei ole rajoitettu nykyisellä luonnonsuojelualueella ja kuntalaisilla tulee olla jatkossakin samat oikeudet perustettavassa puistossa. Moni seuran jäsen asuu muualla, mutta osallistuu silti hirvenpyyntiin aktiivisesti ja tämä oikeus tulisi jatkua myös kansallispuistoa perustettaessa puiston alueella. Seuran yksityismaita sijaitsee Aatsinginhaudan alueella, joka on perinteisesti hirvien talvilaidun aluetta. Mikäli hirvien aiheuttamia taimikkotuhoja ja metsävahinkoja halutaan estää sekä pitää ne kurissa näillä alueilla, on ensiarvoista saada metsästää hirveä myös kansallispuiston alueella täysipainoisesti. Kansallispuiston alue on pitkälti kesä- ja syyslaidun aluetta ja paksun lumen tultua liikkuvat hirvet tyyppillisesti Aatsinginhaudan uomaan ja siitä pohjoiseen.

Kansallispuiston alueesta tulisi muodostaa oma hirvenpyyntialue, eli irroittaa alue nykyisestä Vilma Savina alueesta. Näin aluelupahaku kohdistuisi oikealle alueelle seurojen osalta, tämä osaltaan luo myös edellytykset turvalliselle metsästykselle puiston alueella. Vilma Savina alueesta irroitettava erillismetsästysalueen pinta-ala on noin 10000 hehtaaria eli kansallispuistoalue.

Lisäksi rajavyöhykettä tulisi kaventaa Venäjän rajalle päin huomattavasti nykyisestä väliltä Kirakoiva-Onkamojärvi.

Rajavyöhykkeen kaventaminen nykyisestä sijainnista reilusti Venäjän rajaa kohden mahdollistaisi alueen paremman hyödyntämisen varsinkin hirvenmetsästyksen osalta. Tällä metsästyksen kohdentamisella on olennainen ja iso vaikutus taimikko tuhoihin yksityismailla varsinkin Aatsinginhaudan, Pekelöjanselän ja Kelloselän alueella, jossa on taimikko valtaisia nuoria metsiä kasvamassa tuhansia hehtaareja. Rajavyöhykkeen siirrolla voitaisiin myös retkeilykäytössä hyödyntää takarajalla kulkevaa polkua huomattavasti paremmin.

Moottoriajoneuvon käyttö puistossa tulee olla mahdollista. Saaliiksi saadun hirven tai karhun noutaminen moottoriajoneuvolla (moottorikelkka talvella ja mönkijä kesällä) tulee olla mahdollista. Myös riistanhoito ja pienpetojen pyytämiseen liittyvä moottoriajoneuvolla kulkeminen tulisi olla mahdollista Metsähallitukselta saadulla maastoliikenneluvalla. Saaliin kuljettaminen nopeasti pois maastosta on ensiarvoisen tärkeää nykyisten hygieniä määräykset huomioon ottaen ja ilman maastoajoneuvoa tämä ei onnistu. Pienpetojen pyynnissä käytettävien loukku, rauta- ja jalkanaru pyyntien kokeminen tapahtuu talviaikaan pääosin moottorikelkalla. Puiston ja ympäröivän alueen monimuotoisuuden kannalta pienpetokantaa on voitava pitää kurissa myös tulevassa kansallispuistossa.

Nykyinen tieverkko tulisi säilyttää ja pitää kunnossa. Puiston alueelle oleville kiinteistöille ja rakennuksille on turvattava nykyisenkaltainen mahdollisuus liikkumiseen myös moottorikäyttöisillä ajoneuvoilla. Aatsinginhaudentie tulisi yhdistää Latvajärventiehen. Tieverkoston pitäminen kunnossa parantaa puistossa liikkuvien turvallisuutta ja pelastuspalvelujen saatavuutta oleellisesti. Liikkuminen kansallispuiston myötä ei voi heikentyä alueella.

Alueella on liikuttu iät ja ajat. Paikkakuntalaisilla tulisi olla alueelle vapaa kalastus, marjastus ja luonnontuotteiden keruu oikeus. Myös tulentekeo, leiriytyminen ja rantautuminen on paikkakuntalaisille tarvittaessa oltava mahdollista.

Puistolle tulee perustaa oma toimikunta, jossa puistoon rajoittuvien seuran/seurojen edustus on mahdollistettava.

Puiston nimeksi ehdotamme Sallan Kansallispuisto. Se on lyhyt ja ytimekäs ja kääntyy hyvin muille kielille. Sopii myös hyvin Salla middle of nowhere imagoon.

Kellosekä 27.02.2021

Metsästysseura Kerä ry: hallitus

Kellokumpu Ari
Metsästysseura Kerä ry